



Airmaster A/S

Industrivej 59
9600 Aars
CVR-nr. 29527393

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.03.2022

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airmaster A/S
Industrivej 59
9600 Aars

CVR-nr.: 29527393
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, formand
Kim Kristian Jensen
Niels Henrik Stæhr
Per Thy Sørensen

Direktion

Kim Kristian Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	92.615	69.717	66.637	72.252	63.793
Driftsresultat	27.686	19.740	17.583	23.209	18.687
Resultat af finansielle poster	(300)	(295)	40	50	(376)
Årets resultat	30.018	18.570	14.702	18.517	16.940
Balancesum	93.181	69.371	59.021	63.924	55.944
Investeringer i materielle aktiver	1.287	2.144	3.107	2.634	1.883
Egenkapital	66.393	52.327	43.792	44.200	37.752
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	50,57	38,64	33,42	45,19	51,63
Soliditetsgrad (%)	71,25	75,43	74,20	69,14	67,48

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af decentrale ventilationsanlæg samt dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et resultat på 30.018 t.kr. mod et resultat på 18.570 t.kr. sidste år.

Resultatet anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets markeder har udviklet sig mere positivt end forventet i 2021, hvilket har haft en positiv indvirkning på årets resultat.

Forventet udvikling

Den positive udvikling på selskabets markeder i 2021 forventes at forsætte i 2022. Resultatet det kommende år forventes at være på et højere niveau end 2021. Dog kan pres på forsyningskæderne og materialeprisstigninger få indflydelse på årets resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har indgået udviklingsaftaler med forskellige samarbejdspartnere om udvikling og fremstilling af selskabets produkter. I samme forbindelse anvender selskabet betydelige interne ressourcer på udvikling af selskabets produkter.

Udenlandske filialer

Selskabet har en udenlandsk filial i Belgien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		92.615	69.717
Personaleomkostninger	1	(61.393)	(45.885)
Af- og nedskrivninger	2	(3.536)	(4.092)
Driftsresultat		27.686	19.740
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.180	2.693
Andre finansielle indtægter	3	355	273
Andre finansielle omkostninger	4	(655)	(568)
Resultat før skat		34.566	22.138
Skat af årets resultat	5	(4.548)	(3.568)
Årets resultat	6	30.018	18.570

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	2.788	1.531
Erhvervede immaterielle aktiver		3.777	2.132
Erhvervede patenter		527	494
Goodwill		0	290
Udviklingsprojekter under udførelse	8	9.019	4.280
Immaterielle aktiver	7	16.111	8.727
Produktionsanlæg og maskiner		1.379	1.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		358	513
Indretning af lejede lokaler		2.655	2.324
Materielle aktiver	9	4.392	4.713
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.542	6.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		450	450
Andre tilgodehavender		215	165
Finansielle aktiver	10	13.207	7.372
Anlægsaktiver		33.710	20.812
Råvarer og hjælpematerialer		24.006	20.597
Varer under fremstilling		0	2.910
Fremstillede varer og handelsvarer		13.274	3.864
Varebeholdninger		37.280	27.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.594	11.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.135	3.955
Andre tilgodehavender		2.364	461
Periodeafgrænsningsposter	11	364	717
Tilgodehavender		15.457	16.199

Likvide beholdninger	6.734	4.989
Omsætningsaktiver	59.471	48.559
Aktiver	93.181	69.371

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	12	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.895	2.110
Reserve for udviklingsomkostninger		9.210	4.542
Overført overskud eller underskud		28.288	28.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000	16.000
Egenkapital		66.393	52.327
Udskudt skat	13	2.676	1.156
Hensatte forpligtelser		2.676	1.156
Anden gæld		0	922
Langfristede gældsforpligtelser		0	922
Bankgæld		186	93
Modtagne forudbetalinger fra kunder		205	314
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.412	7.224
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.668	507
Skyldig skat		122	102
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.954	2.910
Anden gæld		6.565	3.816
Kortfristede gældsforpligtelser		24.112	14.966
Gældsforpligtelser		24.112	15.888
Passiver		93.181	69.371
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	1.000	2.110	4.542	28.675	16.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(16.000)
Valutakursreguleringer	0	48	0	0	0
Overført til reserver	0	0	4.668	(4.668)	0
Årets resultat	0	5.737	0	4.281	20.000
Egenkapital ultimo	1.000	7.895	9.210	28.288	20.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	52.327
Udbetalt ordinært udbytte	(16.000)
Valutakursreguleringer	48
Overført til reserver	0
Årets resultat	30.018
Egenkapital ultimo	66.393

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	52.231	38.286
Pensioner	6.793	5.903
Andre omkostninger til social sikring	2.369	1.696
	61.393	45.885
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	110	86

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.636	1.638
	1.636	1.638

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.928	2.565
Afskrivninger på materielle aktiver	1.606	1.402
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	2	125
	3.536	4.092

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31	45
Renteindtægter i øvrigt	0	38
Valutakursreguleringer	24	0
Øvrige finansielle indtægter	300	190
	355	273

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	57	0
Renteomkostninger i øvrigt	81	37
Valutakursreguleringer	91	291
Øvrige finansielle omkostninger	426	240
	655	568

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.000	2.959
Ændring af udskudt skat	1.520	609
Regulering vedrørende tidligere år	28	0
	4.548	3.568

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000	16.000
Overført resultat	10.018	2.570
	30.018	18.570

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	8.303	6.875	898	11.327	4.280
Tilgange	2.470	1.872	230	0	4.739
Afgange	(928)	(110)	0	0	0
Kostpris ultimo	9.845	8.637	1.128	11.327	9.019
Af- og nedskrivninger primo	(6.772)	(4.743)	(404)	(11.036)	0
Årets afskrivninger	(1.213)	(227)	(197)	(291)	0
Tilbageførsel ved afgang	928	110	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.057)	(4.860)	(601)	(11.327)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.788	3.777	527	0	9.019

8 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse er primært baseret på videreudvikling af eksisterende produkter, samt komponenter hertil. De enkelte projekter forventes færdiggjorte i løbet af et eller to år og forventes afsat til eksisterende markeder.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	4.028	2.293	6.501
Tilgange	51	40	1.196
Afgange	(36)	(295)	(907)
Kostpris ultimo	4.043	2.038	6.790
Af- og nedskrivninger primo	(2.152)	(1.780)	(4.177)
Årets afskrivninger	(548)	(195)	(863)
Tilbageførsel ved afgang	36	295	905
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.664)	(1.680)	(4.135)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.379	358	2.655

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	4.647	450	165
Tilgange	0	0	50
Kostpris ultimo	4.647	450	215
Opskrivninger primo	2.110	0	0
Valutakursreguleringer	48	0	0
Andel af årets resultat	7.180	0	0
Udbytte	(1.058)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(385)	0	0
Opskrivninger ultimo	7.895	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.542	450	215

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Airmaster App. Solutions Ltd	England	Ltd	100
Airmaster AB	Sverige	AB	100
Airmaster Norge AS	Norge	AS	100
Airmaster BV	Holland	BV	100

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	1.000	1	1.000
	1.000		1.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

13 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	3.374	1.681
Materielle aktiver	(869)	(722)
Varebeholdninger	91	39
Forpligtelser	80	158
Udskudt skat i alt	2.676	1.156

Bevægelser i året	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Primo	1.156	547
Indregnet i resultatopgørelsen	1.520	609
Ultimo	2.676	1.156

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.925	8.925
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	4.853	4.853

15 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer som selvskyldner kautionist for moderselskabets bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31.12.2021 0 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år.

Selskabet indgår i en cash-pool ordning med dets datterselskaber og moderselskaber. Det samlede træk udgør 0 kr. pr. 31.12.2021 mod 0 kr. sidste år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Airmaster Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte netto forpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Airmaster Holding A/S, CVR-nr. 20914009, Aars ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabets direktion og bestyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Airmaster A/S.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Airmaster Holding A/S, CVR-nr. 20914009, Aars
